1

ПРОТОКОЛ № 25/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «16» февраля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО Проектно-строительная компания «Виктория», ООО «Сталь

Экспресс».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

Проектно-строительная компания «Виктория», ООО «Сталь Экспресс», ООО

«Салаватнефтехимремстрой-СПБ»

III. Рассмотрение заявления организации на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «АвтоРемСтрой-Юг».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «АЗС-Комплекс», ООО «Ремонтно-

строительное управление «Стройремонт».

V.    Об участии в окружной конференции членов Национального объединения строителей по

городу Санкт-Петербургу

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО Проектно-строительная компания «Виктория», ООО «Сталь Экспресс», ООО

«Салаватнефтехимремстрой-СПБ»

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №25/17 от 15 февраля 2017 г.)

 1.1.  ООО Проектно-строительная компания «Виктория» (ИНН 7804513252) 195276,

РФ, г. Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 25, корп. 3, кв. 3, Генеральный директор Львова Карина

2

Нугзаровна.

 1.2.  ООО «Сталь Экспресс» (ИНН 7805306393) 198207, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Трамвайный , д.12, оф.10, Генеральный директор Валиулин Владимир Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО Проектно-

строительная компания «Виктория», ООО «Сталь Экспресс», согласно поданным заявлениям в

адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО Проектно-строительная компания «Виктория», ООО «Сталь Экспресс».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №25/17 от 15 февраля 2017 г.)

 2.1.  ООО Проектно-строительная компания «Виктория» (ИНН 7804513252) 195276,

РФ, г. Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 25, корп. 3, кв. 3, Генеральный директор Львова Карина

Нугзаровна.

 2.2.  ООО «Сталь Экспресс» (ИНН 7805306393) 198207, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Трамвайный , д.12, оф.10, Генеральный директор Валиулин Владимир Александрович.

            2.3. ООО «Салаватнефтехимремстрой-СПБ» (ИНН 7816592594) 192281,РФ, г.Санкт-

Петербург, пл.Балканская, д.5, лит.АД, пом.40Н, Директор Максимов Константин Владимирович.

Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующей организации: ООО

«Салаватнефтехимремстрой-СПБ» (ИНН 7816592594) согласно поданному заявлению в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО Проектно-строительная

компания «Виктория», ООО «Сталь Экспресс», имеются замечания, препятствующие выдаче в

настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается отложить рассмотрение

вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратилась следующая организация:

 ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (изменение уровня ответственности)

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №25/17 от 15 февраля 2017 г.)

 3.1.  ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (ИНН 2317076027) 354340, Краснодарский край, г. Сочи,

переулок Фермерский, 31, Генеральный директор Поздняков Михаил Михайлович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «АвтоРемСтрой-

Юг», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

3

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у

нижеследующих  юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 4.1.  ООО «АЗС-Комплекс» (ИНН 5022558704) 140411, Московская область, г.Коломна,

проезд Озерский, д.12, Директор Игнатенко Алексей Олегович.

 4.2.  ООО «Ремонтно-строительное управление «Стройремонт» (ИНН 5050035390)
141135, Московская область, Щелковский район, село Петровское, дом 29, кв. 29., Генеральный

директор Ковалев Михаил Юрьевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д., который

предложил делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 27 февраля 2017 г. в 15:00

по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5, оф. СРО А «Объединение

строителей Санкт-Петербурга»:

1. члена Совета Ассоциации Чокина Г.И. с правом решающего голоса;

2.          генерального директора Жихаревича Б.Б. с правом совещательного голоса.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО Проектно-строительная компания «Виктория» (ИНН 7804513252)

 1.2.  ООО «Сталь Экспресс» (ИНН 7805306393)

II. Выдать свидетельство о допуске следующей организации: ООО

«Салаватнефтехимремстрой-СПБ» (ИНН 7816592594) согласно поданному заявлению в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО Проектно-строительная компания «Виктория», ООО «Сталь Экспресс»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 3.1.  ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (ИНН 2317076027)

IV. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 4.1.  ООО «АЗС-Комплекс» (ИНН 5022558704)

 4.2.  ООО «Ремонтно-строительное управление «Стройремонт» (ИНН 5050035390)

4

V. Делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации  «Национальное

объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 27 февраля 2017 г. в 15:00  по адресу: г.

Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5, оф. СРО А «Объединение строителей Санкт-

Петербурга»:

1. члена Совета Ассоциации Чокина Г.И. с правом решающего голоса;

2.          генерального директора Жихаревича Б.Б. с правом совещательного голоса.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.